

## 連結財務諸表の概要等

### 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	第202期	第201期	
	第2四半期末 (2019.9.30)	期末 (2019.3.31)	
資産の部	固定資産	1,490,711	1,497,528
	有形固定資産	895,720	889,392
	無形固定資産	121,964	127,633
	投資その他の資産	473,026	480,502
	流動資産	538,453	532,194
	資産合計	2,029,165	2,029,722
	負債の部	固定負債	707,401
流動負債		286,166	353,212
負債合計		993,568	994,678
純資産の部	株主資本	954,232	932,167
	その他の包括利益累計額	50,060	72,172
	非支配株主持分	31,304	30,704
	純資産合計	1,035,597	1,035,044
負債純資産合計	2,029,165	2,029,722	

### 連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	第202期	第201期
	第2四半期 (2019.4.1~2019.9.30)	第2四半期 (2018.4.1~2018.9.30)
売上高	652,987	607,453
売上総利益	194,185	173,044
営業利益	44,317	21,954
経常利益	49,881	22,862
親会社株主に帰属する 四半期純利益	33,449	13,504

### 主要な連結経営指標

	第202期	第201期
	第2四半期 (2019.4.1~2019.9.30)	第2四半期 (2018.4.1~2018.9.30)
1株当たり四半期純利益	80.44円	32.47円
自己資本比率	49.5%	51.3%

(注) 「自己資本比率」は、第2四半期末(9月30日)現在の値です。

### (ご参考)

#### 個別経営成績の概要

(単位：百万円)

科目	第202期	第201期
	第2四半期 (2019.4.1~2019.9.30)	第2四半期 (2018.4.1~2018.9.30)
売上高	515,195	485,695
営業利益	26,133	649
経常利益	35,058	8,888
四半期純利益	27,103	7,230